Miyagi Prefecture

「宮城県社会福祉基金」への寄附金贈呈式について

この度，県内における社会福祉事業推進への支援として，東北ａｐｏｌｌｏ会様から，「宮城県社

会福祉基金」へ寄附いただくこととなり，下記のとおり，贈呈式が行われます。

報道機関の皆さまにおかれましては，是非取材してくださるようお願いします。

記

                      午前１０時３０分から午前１０時４５分まで

１ 日 時 令和４年１２月１５日（木） 午前９時から午前９時１５分まで

２ 会 場 宮城県行政庁舎７階 保健福祉部長室

３ 贈 呈 者 東北ａｐｏｌｌｏ会 会長 高橋 正樹 様

４ 受 領 者 保健福祉部長 伊藤 哲也

５ 寄 附 額 ２４５,４００円

       ２５５,４００円

【参考】

○ 東北ａｐｏｌｌｏ会様について

 会員構成等

出光興産株式会社の特約販売店による任意団体

（宮城県・山形県・福島県・岩手県・秋田県・青森県）

会員数 １２５会員（２０２２年１１月時点）

 設立

２０２１年１０月

・活動内容

 会員の親睦・相互理解及び地域社会に貢献する協働活動を行う

○ 寄附理由

社会貢献活動の一環として募金活動を行われており，集まった募金について，次世代を担

う子どもたちの健全育成のため，寄附いただくもの。

■宮城県社会福祉基金について

 社会福祉事業の振興及び地域の保健福祉の増進に資するため，昭和４９年４月に創設

 一般県民や法人・団体からの寄附金や一般財源を積み立て，各種福祉関係事業の財源として活用

記 者 発 表 資 料

令 和 ４年 １ ２月 １ ２
３
日

社会福祉課地域福祉推進班

担当:阿部，佐藤 内線 2519

訂正